ПРОТОКОЛ
Заседания Консультативного Совета по делам национальностей

Берёзовского городского округа

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Жуйкова
Татьяна Владимировна

Маер
Инна Борисовна

Ларина
Наталья Геннадьевна

Тетерина
Наталья Алексеевна

Альес
Елена Ивановна

« 26 » марта 2019 г.

- заместитель главы Берёзовского городского округа
по социальным вопросам, председатель Совета

— заместитель начальника Управления культуры‚
спорта, молодежи и национальной политики
Берёзовского городского округа, секретарь

- и.о. начальника Управления культуры‚ спорта,
молодежи и национальной политики Берёзовского
городского округа

— начальник Управления образования Берёзовского
городского округа

- начальник Отделения Управления Федеральной
Миграционной Службы России по Кемеровской
области в г. Березовском

Егорова - и.о. директора Центра занятости населения
Татьяна Викторовна Берёзовского ГО

ПРИГЛАШЕННЫЕ: -

ПОВЕСТКА:
Информация об исполнении Плана мероприятий по реализации
Стратегии государственной национальной политики Российской
Федерации на период до 2025 года на территории Кемеровской области
за 2018 год. Докладчик — заместитель начальника УКСМиНП
Берёзовского ГО И.Б. Маер.
Информация о миграционной ситуации в Березовском городском
округе в 2019 году. Докладчик — начальник отделения по вопросам
миграции отдела МВД России по г. Березовскому Е.И. Альес
Обсуждение и утверждение Плана мероприятий по реализации
Стратегии государственной национальной политики Российской
Федерации на период до 2025 года на территории Кемеровской области

на 2019—2021 годы. Докладчик — и.о. начальника УКСМИНП
Березовского ГО Н.Г. Ларина

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить план мероприятий по реализации в Березовском городском

округе в 2019-2021 годах Стратегии государственной национальной
политики Российской Федерации на период до 2025 года

2. Оказать содействие в социальной и культурной адаптации вновь
прибывшим в город иностранным гражданам.

3. Провести заседание Консультативного совета во 2 квартале с

приглашением представителей общественных организация для
привлечения их в активную общественную жизнь города.

Председатель Консультативного Совета & „% Т.В. Жуйкова
&“/Секретарь Консультативного Совета ‚иё? И.Б. Маер